

Projekt Eko Zegrze, zrealizowany przez LOT „Przystań w sercu Mazowsza”, jest bardzo udanym przedsięwzięciem, gdyż stanowi element przygotowania mieszkańców obszaru Jeziora Zegrzyńskiego do opracowania Strategii Zrównoważonego Rozwoju zgodnie z obowiązującymi standardami.

Edward Trojanowski
Członek Zarządu LOT
„Przystań w sercu Mazowsza”



listopad/grudzień nr 154/2022 | ISSN 2450-470X | www.powiat-legionowski.pl

Informator Powiatu Legionowskiego ukazuje się w Jabłonce • Nieporęcie • Wieliszewie • Serocku • Legionowie



WIŚCI Z POWIATU

Święto Niepodległości w powiecie

s. 2



ZDROWIE

Ostro w cukrzyce

s. 5



KULTURA

Niepodległość na ludowo

s. 7

EKO ZEGRZE – podsumowanie projektu

Zakończyły się szkolenia w ramach projektu „Eko Zegrze – program budowania kompetencji kadr oraz świadomości ekologicznej społeczności lokalnej dla potrzeb rozwoju turystyki zrównoważonej w regionie Jeziora Zegrzyńskiego”. 16 listopada w Jachrance odbyła się ostatnia sesja – konferencja podsumowująca projekt.



Przemysław Cichoński
członek Zarządu Powiatu

Gratuluję Lokalnej Organizacji Turystycznej pozyskania środków i zrealizowania projektu „EKO Zegrze”. Konferencja, która odbyła się 16 listopada br., podsumowała cykl warsztatów, spotkań oraz konsultacji w ramach budowania m.in. świadomości ekologicznej społeczności lokalnej. Cieszy duże zaangażowanie młodzieży z Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie oraz twórczy udział w warsztatach.



Przez kilka miesięcy uczestnicy projektu „Eko Zegrze – program budowania kompetencji kadr oraz świadomości ekologicznej społeczności lokalnej dla potrzeb rozwoju turystyki zrównoważonej w regionie Jeziora Zegrzyńskiego” pracowali nad pomysłami, dzięki którym region Jeziora Zegrzyńskiego mógłby stać się jeszcze bardziej atrakcyjny dla mieszkańców i turystów

Lokalna Organizacja Turystyczna „Przystań w sercu Mazowsza” (LOT) od kwietnia br. realizowała projekt w formule szkoleń efektywnych organizacyjnie, których tematem była turystyka zrównoważona. Działania były prowadzone z udziałem środków Ministra Sportu i Turystyki (MSiT) przeznaczonych na turystykę w 2022 roku. Dotacja MSiT wyniosła 70 675,00 zł, a całkowita wartość projektu to 96 440,14 zł.

Inspiracją dla tego przedsięwzięcia były rozpoczęte w ubiegłym roku wspólnie przez Powiat Legionowski i LOT spotkania dotyczące stworzenia ponadlokalnej strategii rozwoju dla całego regionu Jeziora Zegrzyńskiego. Podczas nich przedstawiciele kilkunastu samorządów z powiatów legionowskiego,

pułtuskiego, wołomińskiego i wyszkowskiego sformułowali wnioski, wśród których znalazły się również te dotyczące zaangażowania mieszkańców w proces budowania strategii i konieczności wcześniejszego podniesienia świadomości społecznej w obszarze turystycznego rozwoju regionu z uwzględnieniem dbałości o środowisko naturalne.

W spotkaniach warsztatowych wzięło udział 80 osób. Wśród nich znalazła się młodzież ucząca się w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. J. Siwińskiego w Legionowie na kierunkach technik organizacji turystyki oraz technik urządzeń i systemów energii odnawialnej. Oprócz uczniów, stanowiących połowę uczestników, w szkoleniach wzięli udział przedsiębiorcy, samorządowcy, przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz mieszkańcy zainteresowani tematyką rozwoju turystyki z regionu Jeziora Zegrzyńskiego. Uczestnicy projektu zgłębiali wiedzę dotyczącą tego, czym jest turystyka zrównoważona, jak ważne dla harmonijnego rozwoju regionu jest stosowanie jej założeń, w szczególności dbałość o środowisko naturalne i zapewnienie korzyści z rozwoju dla wszystkich zainteresowanych – nie tylko turystów i przedsiębiorców, ale też lokalnej społeczności.

Podczas konferencji końcowej, w której oprócz uczestników szkoleń wzięli udział

przedstawiciele samorządów regionu Jeziora Zegrzyńskiego, zaprezentowane zostały wyniki prac warsztatowych, czyli koncepcje projektów, które mogłyby być zrealizowane w regionie jako działania wspierające założenia zrównoważonego rozwoju turystycznego. Każdy z projektów uwzględnia nie tylko zwiększenie atrakcyjności regionu, ale też kierowany jest do mieszkańców i bierze pod uwagę ich potrzeby. Na spotkaniu podsumowano też cały projekt oraz przedstawiono wnioski z niego płynące i rekomendacje na przyszłość. Ważnym i niezwykle inspirującym punktem programu konferencji była prelekcja międzynarodowej konsultantki ds. turystyki zrównoważonej Marty Mills z londyńskiej firmy Toposophy, która za pośrednictwem zdalnego połączenia opowiedziała uczestnikom wydarzenia o najnowszych trendach w turystyce zrównoważonej, pokazując przykłady ze świata.

Choć w samych szkoleniach mogła wziąć udział ograniczona liczba osób, każdy zainteresowany tematem może zapoznać się z wiedzą podczas nich przekazywaną. W ramach projektu Eko Zegrze powstały bowiem materiały edukacyjne, które umieszczone są na witrynie internetowej Lokalnej Organizacji Turystycznej (zegrze.org – przyp. red.) w zakładce Nasze projekty pod hasłem „Eko Zegrze dla zrównoważonej turystyki”. Jest tam dwuodcinkowy webinar przygotowany przez ekspertkę z Londynu, prezentacje szkoleniowe i wideo tutoriale nagrane przez trenerów projektu – ekspertów w dziedzinie turystyki z Instytutu Best Place dr. Jarosława Górskiego i Adama Mikołajczyka. Na stronie projektu można zapoznać się ze wszystkimi materiałami go dotyczącymi. Zapraszamy więc do korzystania z materiałów edukacyjnych, które powstały w wyniku projektu Eko Zegrze. Poza witrynę zegrze.org materiały wideo zostały również udostępnione na kanale LOT „Przystań w sercu Mazowsza” w serwisie YouTube.

JOANNA KAJDANOWICZ

Sylwester Sokolnicki starosta legionowski

Eko Zegrze i wypracowane w ramach projektu pomysły wpisują się w dążenia reprezentujących mieszkańców samorządów. To pozytywny sygnał dla nas, że podejmowane przez nas inicjatywy są zgodne z oczekiwaniami lokalnej społeczności. Zagadnienia, o których mówili uczestnicy projektu podczas konferencji, jak na przykład rozbudowa systemu transportu publicznego w dążeniu do ograniczenia tłoku na drogach i obniżenia wynikającego z niego zanieczyszczenia środowiska, są przedmiotem naszych działań. Można tu choćby wspomnieć dobiegający końca proces rewitalizacji linii kolejowej do Zegrza Płd. czy wspólne starania o powstanie Kolei Północnego Mazowsza od Zegrza Płd. aż po Przasnysz. Niezmiernie cieszy również fakt, że podjęta przez Powiat Legionowski i LOT inicjatywa opracowania wspólnej dla całego regionu strategii rozwoju spotyka się z pozytywnym odzewem ze strony innych samorządów. Podczas konferencji oficjalnie ogłoszono, że do stowarzyszenia dołączają kolejni członkowie – miasta Pułtusk i Wyszków oraz Gmina Pokrzywnica. Wiem też, że kolejne samorządy są zainteresowane wspólnym działaniem.



KOMUNIKAT
Od 1 grudnia 2022 r.
Starostwo Powiatowe w Legionowie
będzie czynne
pon. – pt. w godzinach 8.00-16.00.

Święto Niepodległości w powiecie

We wszystkich gminach powiatu legionowskiego zorganizowano uroczyste obchody 104. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.



W serockich uroczystościach z okazji Święta Niepodległości uczestniczyli (od lewej): radny Rady Powiatu Mariusz Śledziwski, starosta legionowski Sylwester Sokolnicki, radna Rady Powiatu Anna Gajewska

W Legionowie świętowanie rozpoczęło mszą świętą w kościele św. Józefa Oblubieńca NMP, po której nastąpił przemarsz pod pomnik marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie delegacje złożyły wiązanki. Powiat Legionowski reprezentowali przewodniczący Rady Powiatu Leszek Smuniewski, wicestarosta Konrad Michalski, członek Zarządu Przemysław Cichocki. W ramach nieoficjalnej części obchodów odbyła się 9. edycja Festiwalu Gęsiny. W programie znalazły się spektakl „O Kasi co gąski zgubiła”, występ ZTL „Pruszkowiaczy” oraz wspólna biesiada.

Serockie obchody zainaugurowano uroczystą sesją Rady Miejskiej. Następnie w kościele pw. ZNMP odprawiono mszę świętą z udziałem pocztów sztandarowych, a potem uroczystości przeniosły się na rynek, gdzie delegacje złożyły kwiaty i zapalili znicze pod tablicą upamiętniającą poległych i pomordowanych w walkach za Ojczyznę. W imieniu Powiatu Legionowskiego osobiście uczynili to starosta legionowski Sylwester Sokolnicki, radna Rady Powiatu Anna Gajewska oraz radny Rady Powiatu Mariusz Śledziwski. W programie obchodów znalazł się także Wieczór Artystyczny.

Gmina Nieporęt odzyskanie niepodległości świętowała już 10 listopada. W planie obchodów znalazły się Piknik Historyczny, msza święta w intencji Ojczyzny, odprawiona w kościele pw. Niepokalanej Poczęcia NMP, Apel Pamięci Oręża Polskiego w asyście Kompanii Reprezentacyjnej Wojsk Lądowych, a także złożenie kwiatów pod pomnikiem na Placu Wolności. Wydarzeniu towarzyszyła obecność 2. szwadronu 11. pułku Ułanów Legionowych. Z ramienia Powiatu Legionowskiego udział w uroczystościach wzięli radna Rady Powiatu Agnieszka Powala i radny

Leszek Smuniewski przewodniczący Rady Powiatu

104 lata temu ziściły się marzenia milionów Polaków o wolnym państwie, a troskliwe pielęgnowana przez kilka pokoleń żyjących pod zaborami polskość mogła rozkwitnąć dzięki bohaterstwu polskich patriotów – żołnierzy, polityków, ludności cywilnej. Dziś, w kontekście dramatu wojny w Ukrainie, powinniśmy szczególnie docenić podniosłość tamtych wydarzeń i okazać wdzięczność architektom wolnej Polski.



Podczas legionowskich obchodów 104. rocznicy odzyskania niepodległości kwiaty pod pomnikiem marsz. Józefa Piłsudskiego złożyli (od lewej): przewodniczący Rady Powiatu Leszek Smuniewski, członek Zarządu Powiatu Przemysław Cichocki oraz wicestarosta legionowski Konrad Michalski

Rady Powiatu Wiesław Smoczyński. Dzień później na sportowo świętowali uczestnicy VI Biegu Niepodległości.

Gmina Wieliszew świętowała już 10 listopada podczas XXII Festiwalu Kultury Ludowej. Następnego dnia odprawiono mszę świętą w kościele św. Bartłomieja Apostoła oraz delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem Ofiar Wojen na placu ks. Jana Trzaskomy w Janówku Pierwszym podczas uroczystości z udziałem 32. wieliszewskiego dywizjonu raketowego Obrony Powietrznej im. gen. dyw. Gustawa Konstantego Orlicz-Dreszera. Powiat Legionowski reprezentował wiceprzewodniczący Rady Powiatu Mirosław Kado. W Wieliszewie zorganizowano także wydarzenie pod nazwą „104. urodziny Polski”, w trakcie którego złożono wiązanki pod Pomnikiem Ojców Niepodległości oraz otwarto wystawę plenerową „Ojcowie Niepodległości”, a także

odtańczono poloneza i odśpiewano pieśni patriotyczne.

W gminie Jabłona świętowanie odzyskania przez Polskę niepodległości zainaugurowano 6 listopada biegiem „Jabłonna dla Niepodległej”. 10 listopada zorganizowano marsz historyczny „W drodze ku wolności” i koncert pieśni patriotycznych. Dzień później odbył się spacer „Trzyciany mało znane”. Główne obchody miały miejsce w Chotomowie – msza święta oraz uroczystości pod pomnikiem pamięci poległych i pomordowanych w latach 1939 – 1945. Wziął w nich udział członek Zarządu Powiatu Grzegorz Kubalski. W programie znalazła się także akcja „Niepodległa do Hymnu”, w ramach której odśpiewano w samo południe Mazurek Dąbrowskiego. Obchody zakończył koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu chóru AVE oraz zespołu VIS A VIS.

KALINA BABECKA

Nowe partnerstwo



Powiat Legionowski i Powiat Dzierżoniowski, szukając nowych możliwości współpracy i promocji, nawiązują relacje partnerskie. Będą one obejmowały obszary związane z edukacją, kulturą, turystyką, sportem, współpracą organizacji samorządowych i pozarządowych oraz wymianą doświadczeń samorządowych. Pierwszym krokiem do osiągnięcia tego celu było podpisanie przez starostę legionowskiego Sylwestra Sokolnickiego i starostę dzierżoniowskiego Grzegorza Kosowskiego listu intencyjnego. Nastąpiło to 24 listopada w siedzibie Starostwa Powiatowego w Legionowie.

KB

Dziki na dziko

Coraz częściej i liczniej dziki pojawiają się na terenach zurbanizowanych w naszym powiecie.

Wizyty dzików na obszarach zamieszkałych są na ogół następstwem ludzkiego działania. Zapraszamy do nas dziki, zostawiając na przykład resztki jedzenia przed domem lub przy pojemniku na odpady. Wiele osób wybudowało domy na terenach dotąd niezamieszkałych, które stanowią naturalne korytarze migracyjne zwierząt. Powiatowy Lekarz Weterynarii dr n. wet. Maciej Wierchoń informuje, że w kompetencji jego urzędu jest wydanie dla gminy zarządzenia w sprawie odłowu dzików w inne miejsce. Jedynym rozwiązaniem to odłowienie i uśmiercenie dzików, które stanowią zagrożenie dla zdrowia lub życia mieszkańców. Mieszkańcy, którzy czują zagrożenie ze strony dzików, powinni zwrócić się z prośbą o działania do właściwego miejscowo urzędu gminy.



Fot. Freepik.com

(afrykański pomór świni) nie ma możliwości odłowu z przemieszczeniem dzików w inne miejsce. Jedynym rozwiązaniem to odłowienie i uśmiercenie dzików, które stanowią zagrożenie dla zdrowia lub życia mieszkańców. Mieszkańcy, którzy czują zagrożenie ze strony dzików, powinni zwrócić się z prośbą o działania do właściwego miejscowo urzędu gminy.

KB

Nie zwalniają tempa w Zabłociu

Trwają prace na drodze powiatowej nr 1801W w gminie Serock na odcinku Stanisławowo – Zabłocie. Roboty przebiegają zgodnie z harmonogramem, ich zakończenie zaplanowano na koniec roku.



Rozbudowa prowadzona jest etapami. Powstają odwodnienia, chodniki, zjazdy do posesji, zatoki autobusowe. Poszerzona o utwardzone pobocza droga zyska nową nawierzchnię, oznakowanie oraz oświetlenie

Na 80% długości odcinka drogi od strony Zabłocia ułożono już pierwszą warstwę bitumiczną, na końcowym odcinku w kierunku Stanisławowa

wykonano stabilizację gruntu cementem i ułożono podbudowę z kruszywa łamanego. Obecnie trwają prace przy robotach brukarskich, do ułożenia pozostało 600 metrów krawężnika na odcinku w stronę Stanisławowa. Kolejnym krokiem będzie rozłożenie warstwy bitumicznej wiążącej na pozostałym odcinku, a następnie ścieralnej, co nastąpi etapami na całej inwestycji.

Zadanie prawie w połowie zostanie sfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

AMZ



Anna Gajewska
radna Rady Powiatu

Prace na odcinku Stanisławowo – Zabłocie przebiegają zgodnie z planem. Cieszy mnie, że do końca roku wymagający przebudowy trzykilometrowy odcinek drogi będzie jak nowy. Niebawem zapomnimy o chwilowych niedogodnościach związanych z prowadzonymi pracami i wkrótce będziemy korzystać z nowej, poszerzonej drogi.

Planują roboty na Partyzantów

Trwa postępowanie przetargowe, które wyłoni wykonawcę rozbudowy drogi powiatowej nr 1820W w gminie Jabłonna.



Inwestycja planowana jest na odcinku od ronda przy ul. Kisielewskiego do wiaduktu kolejowego – ul. Partyzantów w Chotomowie. W jej ramach planowane są m.in. położenie nowej nawierzchni, budowa zjazdów, chodników, zatok autobusowych i elementów ścieżki rowerowej, doświetlenie przejść dla pieszych, przebudowa sieci elektroenergetycznej. Droga zyska również nową organizację ruchu. W połowie grudnia

będzie znane rozstrzygnięcie tego postępowania.

Planowana rozbudowa to kolejna inwestycja Powiatu, która otrzymała dofinansowanie w wysokości 5 mln złotych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

AMZ



Grzegorz Kubalski
członek Zarządu Powiatu

Ciąg ulic Chotomska - Partyzantów - Kordeckiego od zawsze miał duże znaczenie, a obecnie jego rola jeszcze bardziej wzrasta w związku z intensywnymi procesami urbanizacji w Chotomowie i w gminie Wieliszew. Z chwilą wybudowania kontynuacji obwodnicy Jabłonna stanie się on kluczowym elementem sieci dróg powiatowych. Patrząc perspektywicznie, powiat już teraz rozpoczął sukcesywnie realizowaną przebudowę - tak aby sprostać wyzwaniom nie tylko teraźniejszości, ale też przyszłości.



Zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz rozbudowa drogi powiatowej nr 1820W w Gminie Jabłonna-etap 1” jest współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Kto zbuduje drogę w Komornicy?

Powiat Legionowski ogłosił postępowanie przetargowe, mające na celu wyłonienie wykonawcy rozbudowy drogi powiatowej nr 1822W w gminie Wieliszew.

Inwestycja realizowana będzie na ul. Wspólnej. Rozbudowa obejmie odcinek od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 632 w Komornicy do skrzyżowania z tzw. wodociągówką - ul. Przedpełskiego, położoną na granicy Komornicy i Wieliszewa. Tu zbudowane zostanie czterowłotowe rondo o średnicy zewnętrznej 26 m, którego budowa jest kluczowym elementem tej inwestycji. Poprawa infrastruktury drogowej w dalszej części polegać będzie na położeniu nowej nawierzchni, budowie zjazdów, chodników, zatok autobusowych i elementów ścieżki rowerowej, doświetleniu przejść dla pieszych oraz przebudowie sieci elektroenergetycznej. Droga zyska również nowe oznakowanie poziome i pionowe.

Przebudowa drogi nr 1822W w gminie Wieliszew to kolejna inwestycja, na którą Powiat Legionowski pozyskał dofinansowanie w wysokości 3,5 mln złotych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

AMZ



Jeszcze w grudniu będą znane warunki rozstrzygnięcia postępowania przetargowego na realizację inwestycji



Zadanie „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz rozbudowa drogi powiatowej nr 1822W w Gminie Wieliszew na odcinku od DW nr 632 do ul. Przedpełskiego wraz z budową ronda” jest współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Gotowi na zimą

Już w sierpniu Powiat Legionowski podpisał umowy dotyczące zimowego utrzymania dróg. Wykonawcy powierzonych prac pozostają w gotowości od połowy listopada aż do kwietnia przyszłego roku. Na ten cel przeznaczono 1 166 896,00 złotych.



Zimowe utrzymanie powiatowych dróg i chodników, a tym samym bezpieczeństwo ich użytkowników, to jeden z priorytetów Powiatu

Długość sieci dróg powiatowych wynosi ponad 115 kilometrów, przy części znajdują się chodniki, ciągi pieszo-rowerowe, zatoki przystankowe i postojowe. Aby zapewnić właściwe utrzymanie tych miejsc w ciągu zimy, odpowiednio wcześniej Powiat wybiera wykonawców, którzy profesjonalnie podejną do powierzonych zadań. Na potrzeby zimowego utrzymania powiatowe drogi podzielone zostały na dwa rejon. Rejon drogowy nr 1, który obejmuje drogi powiatowe przebiegające na terenie gmin Legionowo, Nieporęt oraz w części gmin Jabłonna i Wieliszew, a także rejon drogowy nr 2 – obejmujący drogi powiatowe przebiegające na terenie gminy Serock oraz w części gmin Jabłonna i Wieliszew. W zależności od zaistniałej na drogach sytuacji, jezdnie posypywane będą solą drogową lub mieszanką piaskowo-solną, a także płużone lub płużone i posypywane jednocześnie.

AMZ

Demony Wojny w Poczytalni

Jakie są przyczyny wojen i jakie są ich konsekwencje? Czy istnieją inne możliwości rozwiązywania konfliktów? Dlaczego wojna powszedniejsza? Odpowiedzi na te i wiele innych pytań szukali ósmoklasiści oraz uczniowie szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu legionowskiego podczas debaty edukacyjnej.

Debata zorganizowana przez Powiatową Instytucję Kultury odbyła się 10 listopada w legionowskiej Poczytalni. Spotkanie prowadziła Beata Narek, nauczycielka z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Milenium. Dyskusję, do której przystąpili uczniowie z dziesięciu placówek, poprzedziły warsztaty, będące wprowadzeniem do tematyki wojen

i konfliktów. Młodzież rozmawiała o obecnej sytuacji geopolitycznej w Europie i na świecie, a także szukała odpowiedzi na stawiane pytania w zdarzeniach z przeszłości. Przewidziany na debatę czas minął uczniom szybko, co tylko udowodnia, że tego typu spotkania są dla młodych ważne, a możliwość dzielenia się opiniami niezwykle potrzebna.

Partnerami wydarzenia byli: Powiat Legionowski, Niepubliczne Liceum Językowe Academy of the Future oraz Poczytalia.

AMZ



Konrad Michalski
wicestarosta legionowski

Wojny towarzyszą ludzkości od zawsze. Zapewne konflikty będą też pojawiać się w przyszłości. Ważne jest, by o tym rozmawiać - zwłaszcza w gronie ludzi młodych. Od przyszłych pokoleń zależy będzie wiele - to w jakim świecie przyjdzie nam żyć i jak dużo będzie w nim niepokoju. Organizowanie tego typu debat ma sens, gdyż podczas nich młodzi ludzie mogą przekonać się, iż konflikty warto rozwiązywać na drodze pokojowej.



Fot. Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie

Uczestnicy debaty wykazali się ogromną wiedzą i dojrzałością w temacie sytuacji geopolitycznej na świecie, udowadniając, że otaczającą rzeczywistość wnikliwie analizują i nie unikają odpowiedzi na trudne pytania



Dobroczynność to drugie imię uczniów LO im. Marii Konopnickiej. Od dawna robią wiele, aby wspomóc leczenie swojego kolegi Karola Ceglowskiego.

Zagraли dla Karola

Społeczność szkolna LO im. Marii Konopnickiej w Legionowie już po raz drugi zorganizowała koncert charytatywny, z którego dochód zostanie przeznaczony na leczenie i rehabilitację ucznia szkoły Karola Ceglowskiego.

Wydarzenie pod nazwą „Karol Reaktywacja” to wspólna inicjatywa uczniów, nauczycieli i rodziców LO im. Marii Konopnickiej w Legionowie, którym nieobojętny jest los Karola i chcą mu pomóc w powrocie do zdrowia. W wypełnionej po brzegi sali widowiskowej legionowskiego ratusza spotkali się rodzina, znajomi i przyjaciele Karola. Koncert, na który złożyły się występy artystyczne uczniów szkoły, połączony został z kiermaszami i licytacją różnych wartościowych przedmiotów. Łącznie udało się zebrać ponad 12,5 tysiąca złotych.

Karol ma 18 lat, jest uczniem IV klasy w LO im. M. Konopnickiej w Legionowie.

Choruje na dziecięcę porażenie mózgowo, którego następstwem jest niedowład nóg. Jest osobą niepełnosprawną ruchowo. Obecnie przechodzi rehabilitację po pierwszym etapie operacji ortopedycznej. Przed nim jeszcze druga operacja, korekta stóp. Koszty leczenia w Europe Paley Institute znacznie przekraczają możliwości finansowe rodziny, potrzebna jest kwota 250 tysięcy złotych.

Powiat Legionowski także dorzucił swoją cegiełkę, przekazując gadzety promocyjne na licytację.

Chętnych do włączenia się w zbiórki dla Karola zachęcamy do wpłat na: www.siepomaga.pl/karol-ceglowski.

KB



Robert Wróbel
wiceprzewodniczący
Rady Powiatu

Obserwuję coraz większą aktywność młodzieży w działaniach na rzecz ludzi - często rówieśników - potrzebujących pomocy. Przecież wolontariuszami WOŚP są właśnie przeważnie ludzie młodzi. Wynika z tego, że wystarczy stworzyć odpowiednie warunki, aby wyzwolić ogromny potencjał drzemący w uczniach i studentach. Samorząd powinien i włącza się w charytatywną działalność młodzieży. To doświadczenie będzie procentowało w przyszłości, gdy dzisiejsi uczniowie zadecydują o obliczu naszej małej i tej dużej ojczyzny.

Przyroda z bliska

Pracownicy referatu zarządzania środowiskiem starostwa powiatowego w Legionowie dzieląc się wiedzą i pasją, zaprosili dzieci i młodzież z podstawówek na plenerowe lekcje przyrody.



Trzecioklasiści ze Szkoły Podstawowej w Janówku Pierwszym odbyli lekcję przyrody w plenerze. W praktyce poznali specyfikę pracy leśników oraz osób zajmujących się ekologią

Dotychczas odbyły się cztery takie spotkania, a każde z nich rozbudza chęć na więcej. Podczas spacerów uczestniczący w zajęciach mogli osobiście zmierzyć szerokość i wysokość drzew, określić ich wiek, sprawdzić warstwy lasu, poznać gatunki roślin, dowiedzieć się o zasadach zachowania wobec dzikich zwierząt. Uczyli się pracy

z mapą i kompasem, odnajdując położenie w terenie. Tematyka spotkania powiązana była z programem nauczania w danej klasie, aby w praktyce utrwalić zdobyte na lekcjach wiadomości.

AMZ



Izabela Kownacka
radna Rady Powiatu

Lekcje, które przenoszą się z sali lekcyjnej w plener, są dla młodzieży nie tylko miłym urozmaicheniem szkolnej rutyny. Dają możliwość zweryfikowania w praktyce zdobytej z podręczników wiedzy, a także pozyskania nowych wiadomości. Aktywnie uczestnicząc w takich zajęciach, dzieci lepiej zapamiętają zdobyte informacje.

Słowami bez słów

Od 2007 roku październik obchodzony jest jako Międzynarodowy Miesiąc Alternatywnych i Wspomagających Metod Komunikacji, a tegoroczne hasło obchodów brzmiało „Pokaż swój głos”.



Dzieląc się swoją wiedzą i doświadczeniem, terapeutki z PZSiPS pokazały, że można przełamywać bariery komunikacyjne, starając się porozumiewać bez słów, za pomocą obrazków i gestów

Co roku w październiku Powiatowy Zespół Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie wspólnie z Fundacją „Promień słońca” organizują dedykowaną akcję, podczas której zwracają uwagę na osoby, które do porozumiewania się nie mogą wykorzystywać mowy.

W tym roku w akcji udział wzięli przed-szkolaki, uczniowie szkół podstawowych

oraz licealiści. Terapeutki z PZSiPS poprowadziły zajęcia w formie warsztatowej. Dzieci poprzez zabawę, a młodzież poprzez ćwiczenia odkrywali inne niż werbalne sposoby komunikacji. Do wyboru mieli gesty, symbole obrazkowe, sprzęt przeznaczony dla osób niemówiących oraz specjalistyczne programy komputerowe z syntezatorem mowy.

AMZ

Ostro w cukrzycę

Bezpłatne badania diagnostyczne, konsultacje specjalistyczne i warsztaty edukacyjne przygotowano dla mieszkańców w ramach Legionowskiego Dnia Walki z Cukrzycą. Powiat Legionowski przyłączył się do akcji.



Podczas Legionowskiego Dnia Walki z Cukrzycą chorzy mogli dowiedzieć się, jak zadbać o siebie w chorobie, a zdrowi dowiedzieć się, jak jej skutecznie zapobiec

W ofercie znalazły się badania poziomu cukru we krwi i cholesterolu, pomiary ciśnienia tętniczego, diagnostyka niedokrwienia kończyn dolnych i konsultacje lekarskie ze specjalistami z zakresu chorób metabolicznych. Można też było otrzymać kupony na darmowe badania profilu krzywej cukrowej oraz wziąć udział w wykładach o nowoczesnych metodach leczenia cukrzycy i zespolu stopy cukrzycowej, znaczeniu fizjoterapii i aktywności fizycznej w przebiegu choroby oraz stosowaniu odpowiedniej diety. Wśród prelegentów znaleźli się m. in. dr n. med. Arkadiusz Krakowiecki i lek. Marcin Malka.

Gościem specjalnym była Katarzyna Bosacka – dziennikarka, autorka wielu publikacji i propagatorka zdrowego stylu

życia, która zachęcała do zmiany nawyków żywieniowych.

Powiat Legionowski również zameldował się na miejscu. W stoisku Wydziału Spraw Społecznych można było zapoznać się z prowadzonymi programami i akcjami zdrowotnymi oraz otrzymać Poradnik bezpiecznego i zdrowego seniora.

Imprezie towarzyszył EKO Kiermasz, podczas którego uczestnicy mieli okazję nabyć produkty ekologiczne i domowej roboty, a także odbyły się treningi i zajęcia nordic-walking.

Wydarzenie miało na celu zwiększenie świadomości społeczności lokalnej odnośnie przyczyn, objawów, sposobu leczenia i powikłań związanych z cukrzycą. Według Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) cukrzycę dzieli się na cztery

typy, przy czym najpowszechniejszy jest typ II, stanowiący 80-90% wszystkich zachorowań. Cukrzyca jest chorobą przewlekłą, której rokowania zależą od rodzaju, wieku zachorowania, okresu trwania oraz systematyczności stosowania się do zaleconych zasad, stylu życia, leczenia i odżywiania się. Na cukrzycę choruje blisko 3 mln Polek i Polaków.

KB



Aleksandra Bednarek radna Rady Powiatu

Powiat Legionowski od lat prowadzi programy profilaktyczne w zakresie promocji zdrowia dla naszych mieszkańców. Wspieramy wszelkie inicjatywy, które prowadzą do poprawy komfortu życia oraz zwiększenia samoświadomości zagrożeń płynących z rozprzestrzeniania się chorób cywilizacyjnych. Dlatego też nie mogło zabraknąć powiatowego stoiska podczas Legionowskiego Dnia Walki z Cukrzycą.

Przeszkoleni z ratowania

W szkołach ponadpodstawowych na naszym terenie zrealizowano zlecone przez Powiat Legionowski warsztaty z udzielenia pierwszej pomocy przedmedycznej oraz obsługi defibrylatora.



Uczestnicy szkoleń zdobędą praktyczną wiedzę z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Być może kiedyś uratują czyjeś życie

W przypadku zachorowania lub wypadku z zatrzymaniem krążenia i oddechu kluczowe dla przeżycia poszkodowanego są pierwsze 4 minuty. W tym czasie nie zdąży dotrzeć lekarz, ale proste czynności ratownicze może wykonać każdy uczestnik zdarzenia. Ich celem jest ratowanie ludzkiego życia i zdrowia, a także ograniczenie w jak największym stopniu powstałych urazów i ich następstw. To ważne, aby osiąść umiejętność udzielania pierwszej pomocy, dlatego szkoleniami wraz z nauką

obsługi defibrylatora objęci zostali uczniowie ostatnich klas, nauczyciele i pracownicy szkół średnich z terenu powiatu. W pierwszym etapie, w czerwcu, rozpoczęto szkolenia e-learningowe. Teraz przyszedł czas na zajęcia praktyczne. Łącznie na ten cel Powiat przeznaczył 10 500,00 zł. Przeszkolonych zostanie w sumie około 800 osób. Realizatorem zadania jest Stowarzyszenie Honorowych Dawców Krwi Legion.

KB



Piotr Choroś radny Rady Powiatu

Pewne umiejętności są na tyle ważne i potrzebne, że powinien je posiadać każdy. Udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej i obsługa przenośnego defibrylatora niewątpliwie do nich należą. Dlatego odpowiednie warsztaty dołączamy do planu zajęć uczniów z powiatowych szkół, aby jak najwięcej osób potrafiło udzielić pierwszej pomocy w razie wypadku lub nagłego zachorowania. Te lekcje są bezcenne, tak jak bezcenne jest ratowanie życia.

Nowe programy PFRON

Powiat Legionowski podpisał z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych umowę na realizację dwóch programów – Dostępne Mieszkanie i Mieszkanie dla absolwenta.

Oba programy uruchomiono w ramach pakietu „Samodzielność – Aktywność – Mobilność”. Ich celem jest wzrost niezależności oraz ułatwienie aktywności zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami.

Dostępne Mieszkanie

Program będzie realizowany poprzez zapewnienie mieszkania wolnego od barier architektonicznych jako podstawy samodzielnego realizowania planów zawodowych i społecznych, a dofinansowanie obejmie koszty zmiany niedostępnego mieszkania. Beneficjentem może być osoba z niepełnosprawnością, która spełnia określone warunki. Dofinansowanie dotyczy dopłaty do zakupu mieszkania pozbawionego barier architektonicznych, znajdującego się w lokalizacji umożliwiającej samodzielne opuszczenie budynku, aż do poziomu zero przed budynkiem.

Mieszkanie dla absolwenta

Celem programu jest wzrost niezależności beneficjentów oraz ułatwienie im aktywności zawodowej i społecznej poprzez



zapewnienie samodzielnego mieszkania spełniającego indywidualne kryterium dostępności dla beneficjenta. Beneficjentem programu może być osoba

z niepełnosprawnością, która spełnia określone warunki. Dofinansowanie jest udzielane maksymalnie na okres 36 miesięcy i ma charakter degresywny.

Szczegółowe informacje o zasadach i warunkach pomocy można uzyskać na stronie internetowej: www.pfron.org.pl

Zgodnie z decyzją Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wnioski o udzielenie wsparcia w ramach programów są przyjmowane wyłącznie w formie elektronicznej poprzez System Obsługi Wsparcia dostępny pod adresem www.sow.pfron.org.pl. W tym celu wymagane jest posiadanie profilu zaufanego lub podpisu elektronicznego.

OPRAC. KB



Artur Stankiewicz członek Zarządu Powiatu

Osoby z niepełnosprawnościami często odsuwane są na margines życia społecznego, ich niezależność i życie zawodowe są mocno ograniczone, a bariery architektoniczne we własnych mieszkaniach utrudniają im codzienne funkcjonowanie. Naprzeciw tym problemom wychodzą dwa nowe programy, realizowane przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, z których już teraz można skorzystać. Dzięki nim beneficjenci zyskują szansę na lepsze życie.

OGŁOSZENIE

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Legionowie zatrudni lekarzy specjalistów: internistę, pediatrę, ortopedę, psychiatrę i okulistę na stanowiskach Przewodniczących Składów Orzekających.

Oferujemy przystosowany do grafików lekarzy dogodny czas pracy, pracę w prężnym i doświadczonym zespole oraz szkolenia konieczne do podjęcia pracy.

Telefon kontaktowy: 606 49 29 85
Email: orzekanie@pcpr.legionowski.pl

CIS dla Domu Dziecka

Realizując projekt „Edukacja w działaniu – czyli projekt wolontariacki w CIS”, uczestnicy Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie przeprowadzili prace remontowo-porządkowe na terenie Domu Dziecka w Chotomowie.



Agnieszka Powała
radna Rady Powiatu

Powiatowe Centrum Integracji Społecznej istnieje, aby pomagać naszym mieszkańcom. Jego uczestnicy nie po raz pierwszy udowodnili, że mogą i chcą dać coś od siebie, dzieląc się swoimi umiejętnościami. Tym razem ruszyli z pomocą Domowi Dziecka w Chotomowie. To piękne i budujące, kiedy okazuje się, że potrzebujący mogą być jednocześnie potrzebni.

Uczestnicy Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie po raz kolejny pomogli potrzebującym i podzieliли się dobrem

Najpierw uczestnicy CIS, pod czujnym okiem Izabeli Dyakowskiej z Fundacji Instytut Wolontariatu Pracowniczego, przygotowali projekt akcji podczas kilkogodzinnych warsztatów, a następnie opracowaną koncepcję wcieliłi w życie. W rezultacie tereny zielone przy Domu Dziecka w Chotomowie zostały

wygrabione, altankę ogrodową odświeżono i pomalowano. Pomalowano także ogrodzenie, nadając mu kolor soczystej zieleni.

Projekt został dofinansowany ze środków Ministra Rodziny i Polityki Społecznej w ramach Programu „Od wykluczenia do aktywizacji”.

KB

Sonia Bohosiewicz w Specjalnej

Na warsztatach „Poznaj siebie” uczniowie Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie spotkali się z aktorką Sonią Bohosiewicz.



Uczniowie PZSIPS regularnie spotykają się z przedstawicielami kultury i sztuki. To doskonała forma terapii i realizacji pasji

Organizatorzy i uczniowie zastanawiali się, jaką osobą jest aktorka w bezpośrednich kontaktach z ludźmi. Sonia Bohosiewicz okazała się osobą nadzwyczaj miłą, więc po kilku chwilach nieśmiałość i lody stopniały. A gdy przeszła do realizacji celów warsztatowych, pokazała swoje doświadczenie reżyserskie i profesjonalizm w kontaktach z ludźmi.

Dzięki ćwiczeniom koordynowanym przez prowadzącą, uczestnicy wykonywali elementarne zadania aktorskie rozwijające wyobraźnię, koncentrację i odwagę

sceniczną. Uczyli się także kontrolowania emocji, skutecznego działania w stresie oraz pracy z partnerem. Usprawniali ekspresję ciała, emisję i artykulację głosu. Ćwiczyli aparat mowy oraz uczyli się panowania nad nim.

Warsztaty oraz spotkania z wybitnymi ludźmi, wspierane i organizowane przez fundację „Promień Słońca”, są wpisane w program edukacyjno-wychowawczy Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie.

OPRAC. KB

INSTYTUCJE

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

O działalności i ofercie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie rozmawiamy z jego dyrektorką Magdaleną Jagnyziak.



Czym zajmuje się PCPR?

Podstawowym celem działalności PCPR jest udzielanie pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym. W naszej jednostce pomagamy rodzinom, dzieciom, osobom starszym, chorym i osobom z niepełnosprawnością, zabezpieczamy dzieci w pieczy zastępczej (rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-wychowawczych) w przypadku niemożności zapewnienia opieki i wychowania przez rodziców. W PCPR udzielamy również wsparcia osobom doznającym przemocy. Każdej osobie, która zgłosi się do nas celem uzyskania wsparcia w tej kwestii (telefonicznie czy też e-mailowo), umożliwiamy kontakt ze specjalistą, który udzieli właściwej pomocy i wsparcia. Wiemy, jak ważny jest w takiej sytuacji pierwszy kontakt z osobą doznającą przemocy oraz zapewnienie komfortowych warunków spotkań, dlatego zapewniamy je poza godzinami funkcjonowania PCPR.

Jak konkretnie PCPR pomaga mieszkańcom?

Jednym z wiodących zadań PCPR jest organizowanie pieczy zastępczej dla dzieci z terenu powiatu. W chwili, gdy rodzina posiadająca dzieci przeżywa kryzys, jest niewydolna wychowawczo, nie wypełnia swych funkcji prawidłowo lub zagrożone jest życie czy zdrowie dzieci, a najbliższa rodzina nie jest w stanie objąć opieką małoletnich, sąd wydaje postanowienie o umieszczeniu w jednej z form pieczy zastępczej. Zadaniem PCPR jest możliwie jak najszybsze poszukiwanie miejsca dla dzieci przede wszystkim w pieczy rodzinnej lub w placówce opiekuńczo-wychowawczej. Rodziny zastępcze są na ich wniosek objęte pomocą koordynatora pieczy zastępczej lub pracownika socjalnego. Rodziny zastępcze oraz umieszczone w nich dzieci, jak również pełnoletni wychowankowie poza pomocą finansową mają możliwość skorzystania z poradnictwa psychologicznego oraz prawnego organizowanego w PCPR. Nasza jednostka organizuje również bezpłatne szkolenie dla kandydatów na rodziny zastępcze. Szkolenie organizowane jest raz w roku. Nabór jest ciągły, w każdej chwili osoby zainteresowane zachęcamy do zgłaszania się do naszej jednostki.

Organizujemy również grupę wsparcia dla funkcjonujących rodzin zastępczych oraz cykliczne szkolenia podnoszące kompetencje. W PCPR funkcjonuje również pokój spotkań rodziców biologicznych z dziećmi umieszczonymi w pieczy. Co roku organizujemy Piknik Pieczy Zastępczej oraz Spotkanie Mikołajkowe dla

dzieci w pieczy, jak i dla grupy osób z TPD w Legionowie.

Na terenie powiatu funkcjonują placówki, do których zadań należy pomoc osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej: Dom Samotnej Matki i Dziecka, Mieszkanie Chronione Treningowe dla chłopców, Mieszkanie Chronione Treningowe dla dziewcząt, Środowiskowy Dom



Samopomocy, Ponadgminna Placówka Wsparcia Dziennego.

Do zadań PCPR należy umieszczanie osób w wyżej wymienionych placówkach, ustalanie odpłatności za usługi oraz sprawowanie nadzoru i kontroli nad działalnością tych ośrodków wsparcia.

Kolejną grupą beneficjentów PCPR są osoby z niepełnosprawnościami. To u nas można składać wnioski o różnego typu dofinansowania, począwszy od turnusów rehabilitacyjnych, likwidację barier architektonicznych w domu (np. dostosowanie łazienki do potrzeb osoby z niepełnosprawnością), likwidację barier w komunikowaniu się (np. laptop ze specjalnym oprogramowaniem) lub dofinansowanie do

przedmiotów ortopedycznych (np. protezy). Dzięki współpracy z PFRON możemy również realizować w naszym powiecie program Aktywny Samorząd, który daje osobom z niepełnosprawnościami możliwość dofinansowania do nauki czy uzyskania prawa jazdy, jak również do zakupu wózka o napędzie elektrycznym. W ramach tego programu istnieje również możliwość otrzymania pomocy w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej, czyli dziecka będącego pod opieką osoby z niepełnosprawnością, przebywającego w żłobku lub przedszkolu albo pod inną tego typu opieką (dziennego opiekuna, niani lub w ramach klubu dziecięcego, punktu przedszkolnego, zespołu wychowania przedszkolnego). Dzięki tym programom oferta pomocy dla osób z niepełnosprawnościami w powiecie legionowskim jest bardzo rozbudowana.

Od wielu lat współpracujemy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz rodzin, dzieci i młodzieży oraz osób z niepełnosprawnościami, co daje nam jeszcze większą możliwość pomocy naszym beneficjentom. Współtworzymy i współorganizujemy Dni Osób z Niepełnosprawnościami, które są prawdziwą wizytówką powiatu w obszarze działań na rzecz tej grupy osób.

W strukturach PCPR funkcjonuje Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności, którego zadaniem jest orzekanie o niepełnosprawności dzieci do lat 16 oraz wydawanie orzeczeń o stopniu niepełnosprawności osób powyżej 16. roku życia. Przy nim funkcjonuje również Punkt

Informacyjny dla Osób z Niepełnosprawnościami, tzw. PIKON.

Kolejnym zadaniem naszej jednostki jest wsparcie i pomoc dla uchodźców, cudzoziemców i repatriantów. Te zadania obejmują zarówno pracę socjalną, pomoc finansową oraz wsparcie w integracji ze środowiskiem.

Jesteśmy na finiszu projektu „Start w samodzielność”, który przeznaczony jest dla 75 osób przebywających w pieczy zastępczej oraz osób przebywających w specjalnych ośrodkach socjoterapeutycznych i wychowawczych. Zadania projektowe obejmowały trzy grupy działań, które były oferowane uczestnikom projektu w zależności od ich indywidualnych potrzeb, np. wsparcie psychologiczne, warsztaty, szkolenia.

Plany i wyzwania na najbliższą przyszłość?

Chcemy stale rozwijać rodzinną pieczę zastępczą. Pomimo kampanii promującej taką formę opieki nad dziećmi, nadal obserwujemy niestety coraz mniejsze zainteresowanie tematem.

Kolejnym wyzwaniem jest rozszerzenie oferty pomocy dla osób z niepełnosprawnościami poprzez udział w programach PFRON, a także poprzez wdrożenie projektu finansowanego z UE, skierowanego bezpośrednio do tych osób.

Wszelkie informacje o naszej działalności można uzyskać w siedzibie PCPR przy ul. gen. W. Sikorskiego 11 w Legionowie oraz telefonicznie: tel. (22) 764-01-40.

Niepodległość na ludowo

Od ponad dwóch dekad, w przededniu Narodowego Święta Niepodległości, w Wieliszewie odbywa się festiwal poświęcony pieśniom i tańcom polskim. W tym roku zadebiutował pod nazwą Festiwal Kultury Ludowej im. Stanisława Moniuszki. Powiat Legionowski od lat wspiera organizację tego wydarzenia.



Narodowe Święto Niepodległości można uczcić na wiele sposobów. W Wieliszewie od lat odbywa się to za pośrednictwem tańca

Fot. Karolina Gmurczyk

Po raz 22. organizatorzy przypomnieli o roli, jaką w kształtowaniu się polskiej świadomości narodowej odegrała kultura ludowa. W tym roku przed publicznością wystąpili Zespół Pieśni i Tańca „Powiśle” im. Kazimierza Walczaka „Mamci” oraz „Promyki Folk Dance Ensemble”, prezentujący na parkiecie różnorodność polskiej kultury ludowej i jej regionów etnograficznych. Bogatej części artystycznej towarzyszyły prezentacje twórców ludowych, warsztaty rękodzieła ludowego oraz kiermasz żywności ekologicznej.

Mirosław Kado wiceprzewodniczący Rady Powiatu

XXII Festiwal Kultury Ludowej w Wieliszewie był wyjątkowy. Organizatorzy ponownie przypomnieli o roli kultury i tradycji ludowej w kształtowaniu świadomości narodu polskiego. Jako uczestnik wielu podobnych imprez i członek zespołu ludowego Promyki Wieliszew uważam, że polski folklor jest wyjątkowo bogaty i różnorodny, a tańce ludowe przepiękne. Z kolei mieszkańcy gminy Wieliszew oraz powiatu legionowskiego to najwspanialsza publiczność.

Wydarzenie pozwoliło mieszkańcom powiatu legionowskiego, zarówno na żywo, jaki podczas transmisji online, wspólnie

cieszyć się z niepodległości, promując polskie dziedzictwo kulturowe.

AMZ



Namiętny Podwieczorek

Koncert „W wirze namiętności – tango i nie tylko”, który odbył się 13 listopada w Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku, to kolejna odsłona cyklu „Muzyczne Podwieczorki”.



Fot. CKiCz w Serocku

Muzycy Michał Borowski i Michał Jung zaprezentowali gorące rytmy w trakcie podwieczorkowego koncertu

Tym razem na scenie wystąpił muzyk saksofonista, kompozytor, aranżer i nauczyciel Michał Borowski, któremu przy fortepianie akompaniował Michał Jung - organista, klawesynista oraz pianista. W repertuarze znalazły się utwory m.in. Ludwika van Beethovena, Franza Lehara, Antoniego Dvoraka, George'a Gershwina oraz „Ragtime” z filmu Va Bank, „What a wonderful world” i wiele innych.

Cykl „Muzyczne Podwieczorki” organizowany jest od września 2020 r. we współpracy ze Stowarzyszeniem Instytut Muzyki Dawnej i realizowany dzięki wsparciu finansowemu Powiatu Legionowskiego. Na ostatni w tym roku koncert zapraszamy już 11 grudnia.

AMZ



Wiesław Smoczyński radny Rady Powiatu

„Gdzie słyszysz śpiew, tam idź, tam dobre serca mają, źli ludzie, wierz mi, nigdy nie śpiewają”. Ten cytat z Goethego dotyczy także muzyki. Kultura i oświata są fundamentem naszego działania w powiecie legionowskim i dlatego Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku, rozumiejąc te wyzwania, organizuje koncerty wirtuozów muzyki klasycznej.

Finałowa etiuda

Piąta edycja Festiwalu Szaniawskiego zakończyła się 30 października. Podczas wydarzenia w legionowskim ratuszu zaprezentowana została etiuda teatralna „Ko-Mar w Zegrzynku”, nagrodzona w konkursie Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie.

„Ko-mar” to jeden z pseudonimów literackich Marii Konopnickiej. Konkurs przygotowany został z okazji 180. rocznicy urodzin pisarki, a etiuda nawiązywać miała do wizyt poetki w dworcu Szaniawskich. Przedstawienie „Młczącego artysty romans ze światem”, na podstawie scenariusza i w reżyserii Sylwii Ciszynskiej, można było zobaczyć po raz pierwszy podczas zakończenia tegorocznej edycji Festiwalu Szaniawskiego.

Przedstawienie stanowiło połączenie recytacji fragmentów twórczości związanej z postaciami Marii Konopnickiej i Jerzego Szaniawskiego ze śpiewem, improwizacjami malarskimi i klimatycznymi utworami instrumentalnymi. Wystąpili w nim Sylwia Ciszynska, Ewa Mróz, Dominika Ruta, Zofia Bielecka oraz Sergiej Borsz.

AMZ



W pełnej symboliki etiudzie wykorzystano wiele środków wyrazu, aby przenieść widzów w tajemniczy świat Szaniawskiego i Konopnickiej



Agnieszka Borkowska radna Rady Powiatu

Na dobre pomysły Powiatowej Instytucji Kultury i Legionowskiego MOK-u zawsze można liczyć. Ich kooperacja przy organizacji V edycji Festiwalu Szaniawskiego przyniosła rezultaty w postaci występów utalentowanych artystów z terenu powiatu. Zaprezentowana w październiku etiuda jest drugą nagrodzoną w konkursie „Ko-Mar w Zegrzynku”. Wcześniej, w czerwcu, również w ramach Festiwalu zaprezentowano etiudę „Zegrzyńskie spotkania”.

Obrazy malowane sercem

Uroczyste otwarcie wystawy „Malowane sercem 2022” odbyło się 18 listopada w atrium legionowskiego ratusza. To wydarzenie wieńczy tegoroczne obchody XI Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego.



Osoby z niepełnosprawnościami mogą wyrażać siebie między innymi poprzez twórczość. Wszystkie prace wykonane zostały z wielką pasją i zaangażowaniem

Społeczność Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie oraz fundacja „Promień Stońca” przygotowali wystawę prac sześćdziesięciu młodych twórców, uczniów i wychowanków placówki. Na ekspozycję złożyły się prace wykonane różnymi technikami. Powstały one podczas warsztatów, zorganizowanych pod czujnym okiem instruktorów.

Są to przepełnione emocjami obrazy, mozaiki i rzeźby. PZSiPS współpracuje z wieloma artystami, instytucjami oraz organizacjami, realizując terapię opiekuńczą poprzez sztukę. Poznawanie różnych form artystycznego wyrazu oraz technik, materiałów i narzędzi rozwija zdolności manualne i rozbudza pasję. Wystawę można oglądać do 4 grudnia.

AMZ

Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej

Trwają turnieje i zawody rozgrywane w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Biorą w nich udział tysiące uczniów, którzy startują w prawie 20 dyscyplinach. Powiat Legionowski rokrocznie współorganizuje to wydarzenie.



Od lat biegi przełajowe – indywidualne i sztafety – organizowane są na terenie Liceum Ogólnokształcącego w Komornicy



Mariusz Śledziewski radny Rady Powiatu

Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej są wielkim świętem sportu w całym województwie. Również nasz powiat przeżywa to wydarzenie niezwykle intensywnie. Angażujemy się w organizację, ale również zachęcamy dzieci i młodzież do uprawiania sportu na co dzień. Sądząc po zainteresowaniu udziałem w MIMS, nasze działania odnoszą skutek.

Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej rozgrywane są w pięciu etapach i trzech kategoriach wiekowych: dzieci, młodzież, licealiści. Reprezentanci szkół najpierw biorą udział w eliminacjach na poziomie gminnym. Najlepsi jadą na zawody powiatowe. Drużyny i indywidualni sportowcy, którzy na tym etapie osiągną najlepsze wyniki, mierzą się z rywalami reprezentującymi inne powiaty. Na końcu zwycięzców czeka rywalizacja finałowa.

W Mazowieckich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej na terenie powiatu legionowskiego rokrocznie startuje kilkanaście tysięcy uczniów ze szkół podstawowych, ponadpodstawowych i liceów. Rozgrywki odbywają się w dyscyplinach: minipiłka nożna, siatkówka, piłka ręczna, unihokej i koszykówka, piłka plażowa, piłka halowa, tenis stołowy, gimnastyka, pływanie indywidualne i sztafetowe, czwórbój lekkoatletyczny, dwubój nowoczesny, dwa ognie, ringo, biegi przełajowe indywidualne i sztafetowe.

Mazowieckim Igrzyskom Młodzieży Szkolnej patronuje starosta Sylwester Sokolnicki. Na poziomie powiatowym i wyższym, rozgrywanym na terenie powiatu legionowskiego, starostwo funduje puchary i dyplomy. Finansuje również udział sędziów i ratowników medycznych.

MK

Dwa turnieje tenisa stołowego

Dzięki dotacji Powiatu Legionowskiego 6 i 8 listopada odbyły się turnieje tenisa stołowego, w których wzięło udział prawie 100 zawodników. Wydarzenie wpisywało się w obchody Narodowego Święta Niepodległości.

Powiat Legionowski wsparł finansowo dwa turnieje tenisa stołowego, które odbyły się w legionowskiej Arenie (6 listopada) i Centrum Szkolenia Policji w Legionowie (8 listopada). Udział wzięło 93 zawodników.

Dotację ze starostwa przeznaczono na zakup pucharów. Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych.

MK



Cykliczne turnieje tenisa stołowego w Legionowie łączą pokolenia wokół aktywnego spędzania wolnego czasu



Fot. UKS Dębina Nieporęt

Podczas siatkarskich Mistrzostw Mazowsza Singli zawodniczki UKS Dębina Nieporęt zdobyły dwa medale: Laura Wolska - srebrny, Lena Madej - brązowy. Współtwórcami tego sukcesu byli trenerzy: Dariusz Pieśniak i Leszek Warda

Wiktor Wenerski w Pucharze Polski

Wiktor Wenerski z LO w Stanisławowie Pierwszym wywalczył brązowy medal podczas zawodów Pucharu Polski Juniorów Młodszych w Bytomiu.

Coraz częściej mamy okazję informować mieszkańców o sukcesach sportowych uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym. Ostatnio wyróżnili się kolarze i żeglarze. Tym razem gratulujemy wyniku uczniowi III klasy, Wiktorowi Wenerskiemu, który wywalczył brązowy medal Pucharu Polski Juniorów Młodszych. Życzymy kolejnych sukcesów.

MK



Fot. Klub Judo Arcus

Wiktor Wenerski na co dzień trenuje w Klubie Judo Arcus

Igor Stępień wywalczył złoto

Reprezentant Polski i Powiatu Legionowskiego Igor Stępień wywalczył złoty medal podczas zawodów Taekwon-do ITF Mazovia Masters Cup.

Kolejnymi zawodami, z których Igor Stępień przywiózł medal z najcenniejszego kruszcu, był Taekwon-do ITF Mazovia Masters Cup. Złoto wywalczył w konkurencji 3 GUP-IDAN-58 kg. Do tego sukcesu dorzucił brąz w konkurencji techniki. Igor startuje w kategorii wiekowej junior młodszy.

Igor Stępień jest stypendystą i reprezentantem Powiatu Legionowskiego. Dzięki stabilnej formie i świetnym wynikom otrzymał również powołanie do polskiej kadry narodowej.

MK

